Numero

Ano

Num Contrato

Empresa

Contratos vigentes da drea de Tecnologia da Informacao - Julho de 2019

Objeto Simplificado

Fim Vigéncia

Valor Total Vigente

Empresa Brasileira de
28 2014 (28/2014 Telecomunicagoes SA - Comunicacao de Dados MPLS MPLS 25/07/2019 | RS 19.153.150,79
EMBRATEL
Desenvolvimento e L
09 2015 |09/2015 MIRANTE INFORMATICA LTDA N Fabrica de Software 09/04/2020 RS 20.001.600,00
sustentacdo de software
Servico de desenvolvimento
10 |2015|10/2015 M.I. MONTREAL especializado EMC Fébrica EMC 10/10/2019 | R$ 5.212.500,00
INFORMATICA S.A Documentum - Plataforma T
SIGAD
Servigcos especializados de
ABRANTES SOLUCOES LTDA - - . L
11 2015 (11/2015 ME mensuracdo de sistemas e Métricas 01/04/2020 | RS 2.469.524,93
geracgao de indicadores
G&P PROJETOS E SISTEMAS  |SERVICOS ESPECIALIZADOS
31 2015 |31/2015 ¢ Servigos AD 09/09/2019 | RS 1.351.500,00
S.A. EM AD
Monitoramento; Apoio a
Disponibilidade de Infra;
Apoio 3 Gestio; Apoio 2
21 |2016(21/2016 CPM BRAXIS S.A. Po10-a Bestao; APolo @ Infraestrutura 19/08/2019 | RS 6.828.879,90
disponibilidade de dados;
Apoio a ferramentas de
decisdo.
18 2017 (18/2017 ORION TELECOMUNICACOES N:Zn::;nag;;ep::i\:::'c'cil\;’:,da Sala Cofre 14/06/2020 RS 424.268,77
ENGENHARIA S/A S oS
sala cofre
WORLD DIGITAL . - -
21 2017 |21/2017 Outsourcing de Impressdo Impressdo 29/06/2021 | RS 518.385,67
INFORMATICA LTDA




23

2017

23/2017

PRISMA SYS INFORMATICA,
COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA

Suporte técnico e atualizagdo
tecnolégica do aplicativo de
consulta e extragao de dados
e relatérios CONSIAFI
Multiplataforma, software de
extracdo de dados do Sistema
Integrado de Administragao
Financeira do Governo
Federal - SIAFI

Consiafi

10/07/2020

RS

45.000,00

28

2017

28/2017

SERPRO - SEDE - BRASILIA

Servigo InfoVIA Brasilia - 900
MB

Infovia 900 MB

23/08/2019

RS

812.060,64

33

2017

33/2017

M.l. MONTREAL
INFORMATICA S.A

Contratagdo de empresa para
prestacao de servigos
técnicos especializados na
area de tecnologia da
informagdo para organizacgao,
desenvolvimento,
implantagdo e execugao
continuada de atividades de
suporte técnico em 12 Nivel,
22 Nivel e servicos
especializados (32 Nivel) a
usudrios de solugdes de
tecnologia da informagao.

Service Desk

31/12/2019

RS

1.612.947,00

04

2018

04/2018

DIGISEC CERTIFICAGAO
DIGITAL EIRELI — ME

fornecimento de certificado
digital do tipo e-cpf,
certificado digital do tipo e-
cnpj

Certificado digital

15/02/2021

RS

85.452,00




BLUE EYE SOLUCOES EM

Renovacao e aquisicao de
licencas para expansao de

Antivirus-Seguranca de

1 2 a - . .
0 018 |110/2018 B [T < [ solucdo de Seguranca- da dados 01/06/2020 | RS 1.407.612,00
plataforma de produtos
SYMANTEC
SERVICO FEDERAL DE prestacdo dos servicos de uso
30 2018 (30/2018 PROCESSAMENTO DE DADOS |do Sistema Integrado de SIADS 23/10/2019 | RS 118.800,00
—SERPRO Gestdo Patrimonial - SIADS
Contratagdo de empresa
especializada no
fornecimento de subscricao
~ de li de soft
LANUNKSOLUGOESE | nco de.dados
33 2018 (33/2018 COMERCIALIZACAO EM P ’ ’ Microsoft Licencas 15/11/2019 | RS 4.183.420,48

INFORMATICA S/A

sistemas operacionais e
Suporte Técnico Premier na
modalidade Microsoft
Enterprise Agreement
Subscription for Government.




34

2018

34/2018

LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM
INFORMATICA S/A

Contrata¢do de empresa
especializada no
fornecimento de subscricao
de licencas de softwares,
aplicativos, banco de dados,
sistemas operacionais e
Suporte Técnico Premier na
modalidade Microsoft
Enterprise Agreement
Subscription for
Government,...e consultoria
técnica especializada

Microsoft Consultoria

15/11/2019

RS

699.000,00

36

2018

36/2018

SERVIX INFORMATICA LTDA

Aquisicao de solucao de
virtualizacdo — fomecimento
de licencas, instalacao,
configuracdo e atualizacdo.

VM Ware

12/08/2020

RS

3.926.909,00

03

2019

03/2019

ORACLE DO BRASIL SISTEMAS
LTDA

Servigo continuo de suporte
ORACLE, incluindo
manutengoes e atualizagbes
de softwares, de acordo com
as politicas disponibilizadas
pela Oracle

Suporte ORACLE

30/01/2022

RS

5.363.097,79

04

2019

04/2019

XP ON CONSULTORIA LTDA -
EPP

Aquisicao de equipamentos
integrados para
videoconferéncia

Sistema de
Videoconferéncia

15/02/2020

RS

124.300,00




