

Contratos vigentes da área de Tecnologia da Informação - Julho de 2019

Número	Ano	Núm Contrato	Empresa	Objeto	Objeto Simplificado	Fim Vigência	Valor Total Vigente
28	2014	28/2014	Empresa Brasileira de Telecomunicações SA - EMBRATEL	Comunicação de Dados MPLS	MPLS	25/07/2019	R\$ 19.153.150,79
09	2015	09/2015	MIRANTE INFORMATICA LTDA	Desenvolvimento e sustentação de software	Fábrica de Software	09/04/2020	R\$ 20.001.600,00
10	2015	10/2015	M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A	Serviço de desenvolvimento especializado EMC Documentum - Plataforma SIGAD	Fábrica EMC	10/10/2019	R\$ 5.212.500,00
11	2015	11/2015	ABRANTES SOLUCOES LTDA - ME	Serviços especializados de mensuração de sistemas e geração de indicadores	Métricas	01/04/2020	R\$ 2.469.524,93
31	2015	31/2015	G&P PROJETOS E SISTEMAS S.A.	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AD	Serviços AD	09/09/2019	R\$ 1.351.500,00
21	2016	21/2016	CPM BRAXIS S.A.	Monitoramento; Apoio à Disponibilidade de Infra; Apoio à Gestão; Apoio à disponibilidade de dados; Apoio a ferramentas de decisão.	Infraestrutura	19/08/2019	R\$ 6.828.879,90
18	2017	18/2017	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Manutenção preventiva, programada e corretiva da sala cofre	Sala Cofre	14/06/2020	R\$ 424.268,77
21	2017	21/2017	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA	Outsourcing de Impressão	Impressão	29/06/2021	R\$ 518.385,67

23	2017	23/2017	PRISMA SYS INFORMÁTICA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	Suporte técnico e atualização tecnológica do aplicativo de consulta e extração de dados e relatórios CONSIAFI Multiplataforma, software de extração de dados do Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal - SIAFI	Consiafi	10/07/2020	R\$	45.000,00
28	2017	28/2017	SERPRO - SEDE - BRASILIA	Serviço InfoVIA Brasília - 900 MB	Infovia 900 MB	23/08/2019	R\$	812.060,64
33	2017	33/2017	M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na área de tecnologia da informação para organização, desenvolvimento, implantação e execução continuada de atividades de suporte técnico em 1º Nível, 2º Nível e serviços especializados (3º Nível) a usuários de soluções de tecnologia da informação.	Service Desk	31/12/2019	R\$	1.612.947,00
04	2018	04/2018	DIGISEC CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI – ME	fornecimento de certificado digital do tipo e-cpf, certificado digital do tipo e-cnpj	Certificado digital	15/02/2021	R\$	85.452,00

10	2018	10/2018	BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME	Renovação e aquisição de licenças para expansão de solução de Segurança- da plataforma de produtos SYMANTEC	Antivirus-Segurança de dados	01/06/2020	R\$	1.407.612,00
30	2018	30/2018	SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO	prestação dos serviços de uso do Sistema Integrado de Gestão Patrimonial - SIADS	SIADS	23/10/2019	R\$	118.800,00
33	2018	33/2018	LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A	Contratação de empresa especializada no fornecimento de subscrição de licenças de softwares, aplicativos, banco de dados, sistemas operacionais e Suporte Técnico Premier na modalidade Microsoft Enterprise Agreement Subscription for Government.	Microsoft Licenças	15/11/2019	R\$	4.183.420,48

34	2018	34/2018	LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A	Contratação de empresa especializada no fornecimento de subscrição de licenças de softwares, aplicativos, banco de dados, sistemas operacionais e Suporte Técnico Premier na modalidade Microsoft Enterprise Agreement Subscription for Government,...e consultoria técnica especializada	Microsoft Consultoria	15/11/2019	R\$	699.000,00
36	2018	36/2018	SERVIX INFORMÁTICA LTDA	Aquisição de solução de virtualização — fomecimento de licenças, instalação, configuração e atualização.	VM Ware	12/08/2020	R\$	3.926.909,00
03	2019	03/2019	ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA	Serviço contínuo de suporte ORACLE, incluindo manutenções e atualizações de softwares, de acordo com as políticas disponibilizadas pela Oracle	Supor te ORACLE	30/01/2022	R\$	5.363.097,79
04	2019	04/2019	XP ON CONSULTORIA LTDA - EPP	Aquisição de equipamentos integrados para videoconferência	Sistema de Vídeoconferência	15/02/2020	R\$	124.300,00